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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot mé daté; 2/ @9 /2024, ndérmjet Universitetit Bujgésor té¢ Tiranés (UBT)
pérfagésuar nga Rektori, Prof. Dr. Fatbardh Sallaku, dhe Bashkia Fushé-Arréz, pérfagésuar
nga Kryetari Hil Curri. Nisur nga géllimi pér t¢ forcuar dhe thelluar marrédhéniet ndérmjet dy
insitucioneve, bien dakord si mé poshté:

Neni 1

Kjo marréveshje mbéshtetet né nenin 3 & ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé" dhe neni 2 pika 6 ¢
Statutit t&8 UBT ; Ligjin Nr 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, kreu III, Neni 8 dhe 9 ; Ligjit
nr.57/2020 “Pér Pyjet”, neni nr.11 VKM Nr.188, daté 13.3.2019, “Pér ofrimin nga institucionet
publike & arsimit t& larté t& shérbimeve, né pérputhje me veprimtaring ¢ tyre, per institucionet e
geverisjes qendrore dhe institucionet né varési té tyre” ; VKM-né nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.433 daté 08.06.2016 t& késhillit t€ ministrave “Pér
trasferimin né pronési té Bashkive t& pyjeve dhe té kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive” ; VKM-né nr.361,
daté 12.05.2010 “Pér miratimin e tarifave t& shérbimeve profesionale qé kryhen né fondin pyjor e
kullosor publik” si dhe Shkreses nr.1639 Prot date 17.05.2024 “Kérkesé pér mbéshtetje teknike
pér hartimin e Planeve t& Planeve t& Mbaréshtimit t€ Pyjeve dhe Kullotave t& Bashkisé Fushé-
Arréz” t& Bashkise Fushé-Arréz.

Neni 2
Q&llimi i késaj marréveshje &shté institucionalizimi i bashképunimit ndérmjet Universitetit
Bujqésor te Tiranés (UBT) dhe Bashkisé Fushé-Arréz né fushén e pylltarisé, si dhe ruajtjen,
menaxhimin dhe pérdorimin e géndrueshém te mjedisit, tokés bujgésore, pyjeve dhe rrjedhieve
ujoreve. Secili institucion do t& caktojé njé person pérgjegjés pér bashképunimin, i cili do té
referojé tek autoritetet drejtuese kompetente aktivitetet e bashképunimit.

Neni 3



Bashkia Fushé-Arréz angazhohet né pérfshirjen e ekspertéve t& Universitetit Bujgésor né pérputhje
me nevojat e saj né té gjitha fushén e menaxhimit te burimeve pyjore dhe atyre natyrore.

Neni 4

Me géllim qg t& arrihen objektivat e sip€rpérmendura, t€ dyja institucionet angazhohen t€ sigurojné
mjetet e nevojshme, sipas normave né fuqi. Shpenzimet, e identifikuara me mirékuptim, do t&
mbulohen nga buxheti i institucioneve t& pérfshira né kété marrévéshje ose edhe nga burime té

tjera.

Neni 5
Bashkia Fushé-Arréz angazhohet gé do té kontraktojé Universitetin Bujgésor té Tiranes
(Fakultetin e Shkencave Pyjore dhe Fakultetet ¢ tj era) né kryerjen e shérbimeve t€ méposhtme:
» Kryerjen e studimit t& ploté pér hartimin e Planit t& Mbaréshtrimit t€ Ekonomisé Pyjore
“Tballe-Mzi” né pronési t& késaj bashkie dhe me pas ofrimin e mbéshtetjes pér kryerjen e

planeve t& mbargshtrimit edhe né ekonomité e tjera pyjore.
» Hartimin e planeve té rehabilitimit t& siperfageve t& djegura, boshe, me bimési pyjore dhe

djerré.
»  Kryerjen e studimeve pér luftimin e semundjeve dhe démtuesve né pyje

Neni 6
UBT ka detyrimin qe t& angazhojé specialistét mé t& miré t& fushés dhe t€ sigurojé produkte apo
shérbime sipas nevojave qé ka Bashkia Fushé-Arréz. Po keshtu, UBT angazhohet te organizoje
trajnime, seminare dhe workshope te pérbashkéta ge lidhen me zhvillimin e gendrueshem te

bujgésise, agroturizmit, pylltarise etj.

Neni 7
Palét do & bashkérendojné perpjekiet e tyre pér hartimin e projekteve dhe studimeve ne fushat e
lartpermendura me qéllim sigurimin e mbéshtetjes financiare népérmjet aplikimit t& projekteve tek
donatoré t& ndryshém.

Neni 8
UBT dhe Bashkia Fushé-Arréz sigurojné dhe shpérndajné informacion me synim rritjen e vlerés
bashkepunimin e ngushté né arritjen e objektivave t¢ vendosura né kété marréveshje.

Neni 9
Fakultetet ¢ UBT dhe stafi i Bashkis¢ Fushé-Arréz angazhohen té koordinojné aktivitetet qé
lidhen me zhvillimin e pyjeve, bujqésisé dhe mjedisit né territorin e njesise vendore.

Neni 10
Bazuar né keté marréveshje, UBT dhe Bashkia Fushé-Arréz nénshkruajné kété marréveshje
dypaléshe me géllim realizimin e detyrave konkrete.

Neni 11



Kjo marréveshje do t& keté njé kohézgjatje prej 4 (katér) vjetésh nga data e nénshkrimit nga ana
e drejtuesve t& dy Institucioneve. Marréveshja hartohet né 2 kopje, dhe mund t& rinovohet vetém
me dakortésing e t& dyja paléve. Ndryshimet, pérmirésimet ose anulimi i késaj marréveshje behet
me pélgimin e te dy paléve duke njoftuar paraprakisht me shkrim jo me pak se 2 muaj pérpara.
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